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GENERAL INFORMATION 

Name of Supplier Healthy Food Brands Ltd 

Function Packer 

Supplier Address Woodyard House, Daux Road, Billingshurst, West Sussex, RH14 9SJ 

Tel Number 01403 786460 

Fax Number 01403 786280 

  

Key Contacts Name Tel Email 

Technical/production 
 

Ed 
Gratton 

0161491
3999 

EdGratton@healthysales.co.uk 

Production 
 

Tony 
Leonard 

0161491
3999 

tony@healthysales.co.uk 

Emergency  
 

Cliff Moss 
(MD) 

0797 
3288178 

cliff@healthysales.co.uk 

 
Certification Approval Body & Cert No. Exp Date 

Organic NA  

ISO/BRC Yes  

HACCP Y/N Yes 

 
 

Product code /stock code 7013-500P-6 

Brand Rayner’s 

Brief description of the Product  
Appearance 

Peppermint Flavouring 500ml (1x6) 

 
 

Status: Nature identical 

Ingredient Declaration: Propylene Glycol, Water, Flavouring 

 
 
MICROBIOLOGICAL SAFETY  

The risk of microbiological growth in Peppermint Flavouring is controlled by the high level 
of propylene glycol. Microbiological quality of all Rayners products is monitored by an 
ongoing programme of product testing 

 
 
TRAFFIC LIGHT RATING SYSTEM 

 
 
 
 

Substance Green (low) per 100g Amber (medium) per 100g Red (high) 

Fat Less than 3g Between 3g and 17.5g More than 17.5g per 100g  

Saturated Fats Less than 1.5g Between 1.5g and 5g More than 5g per 100g  

Sugar Less than 5g Between 5g and 22.5g More than 22.5g per 100g  

Salt Less than 0.3g Between 0.3g and 1.5g More than 1.5g per 100g  
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PARAMETER Value 

(Calorific Value) Energy – kcal 369 

Energy - KJ  1545 

Fat 0g 

of which saturates 0g 

Carbohydrate  0g 

of which sugars: 0g 

Fibre 0g 

Protein  0g 

Salt 0g 

 
 

Physical & Chemical data 

TEST STANDARD 

Density g/ml @20⁰C 1.015-1.045 

Refractive Index 1.400-1.430 

Appearance A clear liquid, of medium viscosity. 

Taste Peppermint, typical 

 
STORAGE CONDITIONS 

Ambient 

 
SHELF LIFE 

2 years (24 months) 

 
CODING/LABELLING 

On label: PL19282 BBE: MMM/YYYY  

 
Packing: 

 
 
 
 
 
 

All material supplied that is designed for direct contact with a food product, conforms to 
current UK Material and Articles in contact with Food Regulations.   

Primary Details: 500ml Plastic Round bottle, with black plastic cap 

Secondary Details: 1lb White tray x 6, shrinkwrapped 

Gross weight of unit Approx. 785g Unit Size  500ml 

Declared Pack Volume 500ml Drained Weight:  NA 

Trays per layer 26 x 5 high Units per tray: 6 

Units per pallet 780 Pallet stretchwrapped Yes 
Method used for weight 
check 

(Average(1) / Minimum(2) / Variable(3) / Exempt(4)) :  Minimum 
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LEGISLATION 

To the best of our knowledge the product supplied and its packaging conform to current 
British and UK legislation.   

 

Dietary Intolerance and Allergen Information 
 

Cereals containing gluten absent Mustard and mustard products absent 
Crustaceans / Shellfish absent Sesame and sesame products absent 
Eggs and egg derivatives absent Sulphur dioxide (over 10ppm)  absent 
Soybeans and soy products absent Milk and milk products              absent 
Glutamates absent Lactose               absent 
Fish and fish products absent Sulphites (over 10ppm)            absent 
Peanuts (including oil) absent Meat and meat products           absent 
Tree nuts (and derivatives) absent Beef and beef products            absent 
Celery and celery products absent Azo colours               absent 
Benzoates absent BHA / BHT               absent 
Molluscs absent Lupin               absent 
 

Genetic Modification 
 

This product does not contain any material derived from genetically modified plant or 
animal sources.  
 

Special Dietary Requirements 
 

Suitable for vegetarians yes Suitable for vegans  yes 
 

AWAITING 
LABEL 

 
Signed:   Ed Gratton  Position:  Technical Manager 
 
Date:  09.10.19 

 

   


